
  

1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.07.2025  № 728 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ростова-на-Дону  

от 21.04.2025 № 391 «Об образовании 

избирательных участков на территории 

города Ростова-на-Дону» 
 

В соответствии с пунктами 21 и 22 статьи 19 Федерального закона  

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону  

от 21.04.2025 № 391 «Об образовании избирательных участков на территории 

города Ростова-на-Дону» следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1: 

1.1.1. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1695» изложить 

в следующей редакции:  

«Границы: вдоль пр-кта М. Нагибина, включая дома № 28, 28/1, 32, 32/2, 

36/1, 40, 40 А, 53/2, 57, до ул. Тибетской, по ул. Тибетской до пер. Бугского,  

по пер. Бугскому до пер. Измаильского (обе стороны), от пер. Измаильского  

до ул. Зерноградской, по ул. Зерноградской до ул. Тибетской, по ул. Тибетской 

до ул. Меотской, по ул. Меотской до ул. Скифской, по ул. Скифской  

до ул. 1-ой Краснодонской, по ул. 1-ой Краснодонской до пер. 1-го Кольского, 

по пер. 1-ому Кольскому до ул. Омской, по ул. Омской  

до пр-кта М. Нагибина.». 

1.1.2. В разделе «Избирательный участок № 1706»: 

1.1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:  

«Границы: ул. Пацаева, № 5, 6/1, 7/1, 7/2, 9, 9/1, 16, 16/1, 18, 20, 20 А, 

20 Б, 22, ул. Добровольского, № 3, 3/2, 3/3, 3/4.». 

1.1.2.2. В абзаце втором слова «Детский сад № 288» заменить словами 

«Детский сад № 49». 



2 

 

1.1.3. В абзаце первом раздела «Избирательный участок № 1708» слова 

«ул. Евдокимова (четная сторона, дома с № 134 по 22 Б)» заменить словами 

«ул. Евдокимова (четная сторона, дома с № 132 по 226)». 

1.1.4. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1713» изложить 

в следующей редакции:  

«Границы: б-р Комарова, № 24, 26, 28 Б, 28 В, 28/1, 28/4, 28/6, 30, 30 А, 

30/2, 30/3, 30/4, ул. Добровольского, № 18/22, 20/1, 20/2.». 

1.1.5. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1719» изложить 

в следующей редакции:  

«Границы: пр-кт Королева, № 1, 1 Ж, 1/5, б-р Комарова (нечетная 

сторона) от ул. Алой до пр-кта Королева), (четная сторона) № 4, 4/1, 4/2, 8, 8/2, 

10, ул. Стартовая, 14/3.». 

1.1.6. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1730» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: пр-кт Королева, 25/3, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 101».». 

1.1.7. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1731» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: пр-кт Королева, 25/3, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 101».». 

1.1.8. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1734» изложить 

в следующей редакции:  

«Границы: ул. Орбитальная, № 13, 15, 17, 19, 62, 64, ул. Беляева, № 16, 22, 

22/1, 22 А, 24, 24/1, 26, 28/60.». 

1.1.9. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1737» изложить 

в следующей редакции:  

«Границы: ул. Орбитальная, № 21, 23, 25, 27, 29, 31, 76, 76/1, 78, 78/2, 80, 

82, 82/1, 84, 86, совхоз «Темерницкий».». 

1.1.10. В абзаце первом раздела «Избирательный участок № 1738» слова 

«ул. Орбитальная, № 88/1, 88/2, 90,» заменить словами «ул. Орбитальная, № 63, 

88/1, 88/2, 90,». 

1.2. В приложении № 5: 

1.2.1. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1039» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: б-р Измайловский, 4, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 75 имени 

трижды Героя Советского Союза, маршала авиации Кожедуба И.Н.».». 

1.3. В приложении № 6: 

1.3.1. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1924» изложить 

в следующей редакции:  

«Границы: от ул. 26 Июня вдоль ул. Можайской до  

ул. З. Космодемьянской, по ул. З. Космодемьянской до пр-кта Шолохова,  



3 

 

по пр-кту Шолохова до границы с Аксайским районом Ростовской области, 

включая земли садоводческого некоммерческого товарищества «Авиатор», 

вдоль административной границы с Аксайским районом Ростовской области  

и вдоль административной границы с Пролетарским районом города  

Ростова-на-Дону до ул. Вересаева, по ул. Вересаева (исключая обе стороны)  

до дома № 1 по ул. Вересаева, от дома № 1 по ул. Вересаева по пр-кту 

Шолохова (исключая обе стороны) до дома № 286 по пр-кту Шолохова, вдоль 

дома № 286 (включая дом № 286 по пр-кту Шолохова), по пр-кту Шолохова 

(нечетная сторона) до проезда между домами № 282 и № 282 А  

по пр-кту Шолохова, через пр-кт Шолохова до пересечения ул. 26 Июня  

и ул. Можайской.». 

1.4. В приложении № 8: 

1.4.1. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1175» изложить 

в следующей редакции:  

«Границы: пр-кт Маршала Жукова, 16, 16/6, 18, 19/12, 21, 23, 23/1, 25/1, 

27/1, ул. Еременко, 96/1, ул. Назарько, ул. Ткачева, 14.». 

1.4.2. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 2009» изложить 

в следующей редакции:  

«Границы: ул. Благодатная, с 85 по 161, ул. Зорге, 42 А/127, 44,  

ул. Калинина, ул. Кустанайская, с 37 по 111, с 32 по 110, ул. Манежная,  

ул. Миллеровская, ул. Мичуринская, с 27 по 97, ул. Петрозаводская,  

с 3 по 77/129, с 4 по 32, с 32/143 по 38, с 40 а по 82/120, ул. Развиленская,  

ул. Рижская, ул. Ровенская, ул. Содружества, с 4 по 68, с 7 по 25, ул. Толмачева, 

с 33 по 127/44 А, с 46 по 124/58, ул. Череповецкая.». 

1.4.3. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 2010» изложить 

в следующей редакции:  

«Границы: ул. Зорге, 9, 11, 11 А, 11 Б, 11 В, 15, 17, 46, 46/130, 48, 48/1, 50, 

52, 54, ул. Кустанайская, 115, 117, ул. Содружества, 35, 66/110, 70, 

ул. Толмачева, 128.». 

2.  Постановление подлежит опубликованию в городской газете  

«Ростов официальный» и размещению на официальном Интернет-портале 

городской Думы и Администрации города Ростова-на-Дону. 

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Ростова-на-Дону по организационно-правовым  

и кадровым вопросам Новицкого А.Г. 

 

 

И.о. Главы 

города Ростова-на-Дону  

 

 

Т.П. Дядьков 

 
Постановление вносит 

управление по контрольно-организационной  

работе и связям с общественными  

объединениями Администрации  

города Ростова-на-Дону 


